

Категорія справи № Б24/40/15/176/02: Господарські справи (до 01.01.2019); Справи про банкрутство; Банкрутство.

Надіслано судом: не визначено. Зареєстровано: 26.03.2010. Оприлюднено: 28.07.2010.

Дата набрання законної сили: 18.03.2010

Номер судового провадження: не визначено



УКРАЇНА

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

18.03.10р.Справа № Б24/40/15/176/02

Суддя господарського суду Дніпропетровської області Камша Н.М.

при секретарі судового засідання Биковському М.Ю.

за участю представників сторін:

від кредитора: Тверська І.В. - представник Державної інноваційної фінансово - кредитної установи, довіреність № 2425 від 18.12.2009р.;

від боржника: не з'явився

в засіданні приймали участь: Талан Р.Г. - розпорядник майна.

розглянувши справу

за заявою Української державної інноваційної компанії в особі Дніпропетровського регіонального відділення, м.Дніпропетровськ

до боржника відкритого акціонерного товариства "Дніпродзержинський автомобільний завод", м. Дніпродзержинськ

про визнання банкрутом

ВСТАНОВИВ:

Провадження у справі про банкрутство відкритого акціонерного товариства "Дніпродзержинський автомобільний завод", м. Дніпродзержинськ порушено 26.12.2002р. за заявою Української інноваційної фінансово - кредитної установи, м. Дніпропетровськ.

Згідно з ухвалою господарського суду від 17.07.2003 р. заявником в газеті "Голос України" від 19.09.2003р. № 176 (3176) опубліковано оголошення про порушення справи про банкрутство.

13.08.04 р. затверджено реєстр вимог кредиторів у справі, загальна сума вимог кредиторів становить 37 175 143,80 грн.

Постановою господарського суду Дніпропетровської області від 29.05.09р. боржника - ВАТ - "Дніпродзержинський автомобільний завод", м. Дніпродзержинськ визнано банкрутом, відкрита ліквідаційна процедура у справі, ліквідатором призначено арбітражного керуючого Талана Р.Г.

Постановою Дніпропетровського апеляційного господарського суду від 05.08.09р. постанова господарського суду Дніпропетровської області від 29.05.09р. залишена без змін.

Ухвалою господарського суду від 08.09.09 р. провадження у справі зупинено у зв'язку з направленням справи до Вищого господарського суду України.

Постановою Вищого господарського суду України від 04.11.09 р. та постанову Дніпропетровського апеляційного господарського суду від 05.08.09р. по даній справі - скасовано, справу направлено на новий розгляд до господарського суду Дніпропетровської області.

В постанові касаційної інстанції від 04.11.09р. вказано на те, що при новому розгляді справи необхідно остаточно встановити актив та пасив боржника, витребувати від розпорядника майна звіт про фінансовий та майновий стан боржника, який був розглянутий на засіданні комітету кредиторів та на підставі якого останній прийшов до висновку про доцільність визнання боржника банкрутом.

В постанові також вказано на необхідність подачі аудиторського висновку щодо фінансово-майнового стану боржника.

Справа надійшла до господарського суду Дніпропетровської області 10.02.10р.

Розпорядженням голови суду від 11.02.10р. справу передано для розгляду судді Камші Н.М.

Ухвалою від 12.02.10 р. господарський суд зобов'язав розпорядника майна подати висновок щодо фінансового та майнового стану боржника для долучення до матеріалів справи; комітет кредиторів розглянути висновок щодо фінансового та майнового стану боржника на засіданні, протокол засідання подати до матеріалів справи; боржника - подати баланс на останню звітну дату, аудиторський висновок щодо майнового та фінансового стану боржника.

25.02.10 р. до господарського суду надійшло клопотання голови комітету кредиторів та протокол № 5 засідання комітету кредиторів від 24.02.2010р., на якому було прийнято рішення щодо визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури у справі та призначення ліквідатором у даній справі арбітражного керуючого Талана Ростислава Григоровича, ліцензія серія АВ № 347153.

Боржник у судові засідання 18.03.10р. не з'явився, про причини неявки не повідомив.

У судовому засіданні 18.03.10р. заслухано звіт розпорядника майна, який повідомив про наступне.

Головне управління статистики у Дніпропетровській області своїм листом від 09.12.09р. № 19/28-40 повідомило, що ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод» не надавало фінансову звітність до Головного управління статистики у Дніпропетровській області за період з 01.01.07р. по 01.11.09р.

Враховуючи те, що в матеріалах справи є аналіз фінансово-господарського стану ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод» проведений попереднім розпорядником майна Капелюшним І.В. за період з 01.01.07р. по 31.09.07р., а також те, що ані за місцезнаходженням боржника ані у органів статистики неможливо отримати фінансово-господарську документацію за період з 01.01.2007р. по 01.11.2009р., розпорядником майна Таланом Р.Г. був проведений аналіз фінансово-господарського стану ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод» з урахуванням останніх відомих показників діяльності підприємства за 2007р. в порівнянні з збільшенням показників кредиторської

заборгованості за період з 01.01.2008р. по 01.11.2009р.

В результаті проведеного аналізу фінансово-господарської діяльності, з'ясувалось, що підприємство перебуває у фінансовій кризі.

Спад виробництва та погіршення стану підприємства розпочався у 2006 р., станом на; 01.01.07р. підприємство повністю зупинило випуск продукції та господарську діяльність, станом! на 01.01.07р. у трудових відносинах перебували 2 особи, обладнання переважно 1963-1975р.р. випуску, морально та фізично застаріло, 60% обладнання не підлягає подальшій експлуатації та підлягає списанню, інша частина обладнання не придатна до експлуатації без проведення капітального ремонту та заміни основних вузлів.

Основними причинами, які привели підприємство ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод» до такого фінансового стану є:

- дефіцит коштів (коефіцієнт абсолютної ліквідності наближений до нуля протягом усього періоду, що був проаналізований), тобто підприємство не в змозі погасити свої зобов'язання, як у короткостроковому, так і у довгостроковому періодах;
- зниження власного капіталу, що пов'язано зі зниженням чистого прибутку та одержання непокритого збитку;
- дефіцит власних коштів;
- недостатність власних оборотних коштів для здійснення своєї поточної діяльності;
- спостерігається збільшення кредиторської заборгованостей підприємства за аналізований період, в порівнянні з 2007р., більш ніж на 2 мільйонна гривень, що погіршується відсутністю потенційних механізмів зменшення або зупинення подальшого зростання кредиторської заборгованості;

ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод» не в змозі покрити короткострокові та довгострокові зобов'язання високоліквідними активами протягом усього проаналізованого періоду (поточна платоспроможність має негативне значення), що свідчить про стійку неплатоспроможність підприємства. Даний фінансовий стан характеризує нездатність підприємства виконати свої зобов'язання перед кредиторами.

В процесі експрес-аналізу фінансового стану ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод», проведеного згідно "Методичним рекомендаціям з виявлення ознак неплатоспроможності підприємства та ознак дій по прихованню банкрутства, фіктивного банкрутства або доведення до банкрутства", встановлено:

- відсутність ознак доведення до банкрутства ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод»;
- відсутність ознак приховання банкрутства ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод»;
- відсутність ознак фіктивного банкрутства ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод».

За весь період процедури банкрутства ВАТ «Дніпродзержинський автомобільний завод» ані до господарського суду ані до розпорядника майна не надійшло жодної пропозиції від потенційних інвесторів про проведення санаційних процедур відносно підприємства.

Представником члена комітету кредиторів Державної інноваційної установи підтримав рішення комітету кредиторів від 24.02.10р. та кандидатуру арбітражного керуючого Талана Р.Г. на виконання повноважень ліквідатора.

Враховуючи рішення комітету кредиторів та той факт, що пропозиції по санації боржника до суду не надходили, господарський суд прийшов до висновку про необхідність прийняття постанови про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури строком на 1 рік згідно статті 22 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Згідно статті 23 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" ліквідатору у 5-ти дений термін з дня прийняття цієї постанови слід опублікувати оголошення в офіційних друкованих органах про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Враховуючи викладене, керуючись ст. ст.16, 22-34 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

Визнати відкрите акціонерне товариство "Дніпродзержинський автомобільний завод", м. Дніпродзержинськ (51927, м. Дніпродзержинськ, вул. Стасова, 79, код ЄДРПОУ 05482481) - **банкрутом**.

Відкрити ліквідаційну процедуру у справі строком до **18.03.2011р.**

Призначити ліквідатором у справі арбітражного керуючого **Талана Ростислава Григоровича**, ліцензія серія АВ № 347153 (49000 м. Дніпропетровськ, а/с 158, ідентифікаційний код НОМЕР_1), зобов'язавши його:

-у 5-ти денний термін з дня прийняття цієї постанови опублікувати оголошення в офіційних друкованих органах про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури;

-здійснювати ліквідаційну процедуру у відповідності до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом";

-у ліквідаційному балансі відображати капіталізовані суми на відшкодування шкоди, завданої працівникам підприємства-банкрута, що отримали трудове каліцтво чи професійне захворювання;

-ліквідатор не рідше одного разу на місяць надає комітету кредиторів звіт про свою діяльність, інформацію про фінансове становище і майно боржника на день відкриття ліквідаційної процедури та при проведенні ліквідаційної процедури, використання коштів боржника, а також іншу інформацію на вимогу комітету

кредиторів;

-за результатами проведеної роботи у строк до **18.03.2011р.** представити на затвердження суду звіт та ліквідаційний баланс у відповідності до вимог статті 32 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Зобов'язати ліквідатора у разі наявності на балансі банкрута об'єктів державного майна, які не увійшли до їх статутних фондів у процесі приватизації, не включати це майно до ліквідаційної маси та в обов'язковому порядку надсилати повідомлення про таке майно Регіональному відділенню Фонду державного майна України по Дніпропетровській області.

Відповідно до ст.30 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" ліквідатору кожного місяця направляти господарському суду звіт про свою діяльність.

Суддя Н.М. Камша